和管理评审，及时纠正解决体系运行中出现的问题，保证了质量体系不断完善和

持续有效，形成了企业质量体系自我完善机制。

在保证质量的同时，本公司通过加强技术攻关和科研开发等活动来不断提升

产品质量。由于公司坚持把产品质量参照系定在国际先进水平，积极采用国际先

进标准，产品质量具有很强的市场竞争力。

2、生产管理体系

本公司近年来大力加强计算机在管理中的运用，以公司各管理部门的业务信

息为内容，以计算机技术为支撑，建立公司内部 INTRANET 环境，建立和实施了

包括采购、人事管理、生产管理、销售、库存管理等子系统的 DXHP-MIS 管理系

统（管理信息系统），实现了信息、技术和组织管理全面的有机结合，有效地提

高了公司的生产系统的有效性与市场应变能力，达到了“信息集成、强化控制、

节约原料、仓储物资优化、减少生产中的各种浪费”的目的。把各要素(人、财、

物、信息)有机结合，以最优成本制造客户满意的产品。公司注重新设备的引进

与消化，整个生产自动化程度高，主要工艺参数控制实现微机化，有力地保证了

生产的稳定运行和产品质量。

3、营销管理体系

本公司培养了一支高素质的营销队伍与客户服务队伍，建立了较为完善的市

场营销管理体系。销售人员必须是具有多年营销经验的经理人或市场营销专业的

大中院校毕业生，具有开拓精神并能把握市场发展走向；在销售渠道上，本公司

结合客户分布状况与市场开发进度，分区域设立区域责任人，配以强有力的区域

经理与销售代表，为用户的选型提供必要的技术支持与服务；同时，通过市场调

东信和平首次发行股票申请材料   1－1－1 招股说明书

1－1－1－43

查、客户反馈等多种途径收集信息，开展市场战略转移，改变过份依赖移动通信

行业的局面，实现与公交系统、金融系统、社会保障系统、公安系统的连接；并

计划在北京、重庆、杭州三大城市建立市场区域服务中心，加强国内各区域与市

场之间的衔接；同时为扩大国际市场销售范围，实现国际合作项目洽谈与投标、

国际智能卡资讯采集等。

客户服务队伍以“超前服务、快速反应”为服务理念，重视货物生产、发

送、售后服务全过程客户满意信息的提供、监控。对客户的要求与反馈信息建立

24 小时处理制。良好的服务项目与服务态度赢得了客户广泛的赞誉，并与客户

建立了良好的信用关系，为公司长远发展打下了良好的基础。

二、发行人股本、主要发起人与股东的基本情况

（一）本次拟发行的股份及发行后公司股本结构
本公司本次拟向社会公开发行人民币普通股 2,500 万股，发行结束后公司的

股本结构变化如下表示：

本次发行前 本次发行后
项   目

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

国有法人股 56,147,140 85.33 56,147,140 61.84

其他法人股 5,474,560 8.32 5,474,560 6.03

自然人股 4,178,300 6.35 4,178,300 4.60

社会公众股   －  － 25,000,000 27.53

合计 65,800,000  100.00 90,800,000 100.00

（二）本次发行前的公司股东及其简要情况
1、本次发行前公司的股东名称、持股数量和比例

东信和平首次发行股票申请材料   1－1－1 招股说明书

1－1－1－44

股东名称 持有股数（万股） 比例(%)
国有法人股 5,614.714 85.33
   普天东方通信集团有限公司 3,087.994 46.93
   珠海普天和平电信工业有限公司 2,526.720 38.40

法人股 547.456 8.32
   北京信捷通移动通信技术有限责任公司 336.238 5.11
   珠海市富春通信设备有限公司 211.218 3.21
自然人股 417.830 6.35
   周忠国 80.934 1.23
   施继兴 53.956 0.82

   郑国民 53.956 0.82
   杨有为 53.956 0.82
   张培德 53.956 0.82
   黄宁宅 53.956 0.82
   张晓川 33.558 0.51
   李海江 33.558 0.51

合   计 6,580.000 100.00

2、控股股东的基本情况

本公司控股股东普天东方通信集团有限公司持有本公司发行前 46.93%的股

权，东信集团成立于 1996 年 4 月 18 日，由中国普天信息产业集团公司（持有

99.07%股份）和杭州鸿雁电器公司（持有 0.93%股份）共同投资设立，其前身为

杭州通信设备有限责任公司,注册资本：871,885,086.00 元；注册地：杭州市西

湖区文三路 398 号；法定代表人：黄志勤；企业法人营业执照注册号：

3301001600265；企业类型：有限责任公司；经营范围：技术开发、咨询、服务、

培训、制造、加工、批发、零售；通信设备，电子计算机及外部设备，电子元器

件；承包；通信工程；咨询；经济信息；经营进出口业务。东信集团总裁：郑国

民；财务负责人：倪首萍。

   截至 2003 年 12 月 31 日，东信集团总资产为 8,380,585,909.97 元，总负债

为 4,352,254,868.55 元，少数股东权益 1,911,711,335.87,所有者权益

2,116,619,705.55 元，2003 年度主营业务收入 5,742,078,227.68 元，净利润

-515,662,163.55 元。（上述财务数据为合并报表数，未经审计。）

截至目前东信集团持有的本公司的股份未被质押，也不存在其他争议。